

HSN-AU § 64 Mål och insatsplaner kunskapsstyrning 2025-2026

Ärendenummer: HSN 2025/95

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ställa sig bakom de regionala programområdenas arbete för verksamhetsår augusti 2025-juli 2026.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att årligen rapportera arbetet i programområdena i hälso- och sjukvårdsnämnden.

Sammanfattning

Ärendet rör mål och insatsområden, analysområden och prioriterat sakkunnigarbete inom de regionala programområdena (RPO) i Region Gotlands kunskapsstyrningsstruktur för verksamhetsåret augusti 2025 till juli 2026.

Mål och insatsplanerna berör breda sjukdomsgrupper och vårdinsatser i strävan mot en mer jämlik och kunskapsbaserad vård. Varje mål och insatsområde är konkretiserat med övergripande mål, delmål och åtgärder som leder mot målet, och där så är möjligt finns regionala mått till grund för uppföljning publicerade på Vårdgivarguiden.

Varje RPO uppmärksammar minst en typ av lågvårdevård som de verkar för att fasa ut tillsammans med vården. Att fasa ut lågvårdevård är ett sätt att prioritera för en effektiv användning av hälso- och sjukvårdens resurser.

De samlade mål och insatsplanerna utgör det regionala programområdesarbetets inriktning för verksamhetsåret augusti 2025 till juli 2026 och är omfattande. Exempel på sjukdomsgrupper som berörs är:

- kroniska sjukdomar (hjärtsvikt, KOL och kronisk njursjukdom)
- akuta tillstånd (traumatisk hjärnskada)
- omvårdnadstillstånd (KAD-behandling och svårläkta sår)
- psykisk ohälsa (adhd, beroendeproblematik och schizofreni)

Bedömning

Förvaltningens arbete utifrån mål och insatsplanerna är stort och omfattande. Det är angeläget att arbetet sker med långsiktighet och horisontella prioriteringar. Fortsatt utveckling behöver ske inom områden som lättillgängliga kunskapsstöd, digitalt behandlingsutbud samt tillgång till underlag för uppföljning och analys.

Förvaltningens bedömning är att arbetet med mål- och insatsplanerna stödjer utvecklingen av vårdens huvudprocesser och säkerställande av en god vård.

Ärendets behandling under mötet

Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör, berättar kort om ärendet.

En längre föredragning kommer att ges på hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde.

Yrkande

Ordföranden Mikael Blad (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-05-14

Underlag. Regionala programområdets mål och insatsplaner 2025-2026,

Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland

Kort sammanfattning. Regionala programområdets mål och insatsplaner 2025-2026, Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland